
TERÇA-fEiRA, 16 dE dEzEmbRo dE 2008 13
Diário Oficial Executivo  3
João Augusto da Silva Barradas
Objeto: Contratação de serviço tecnico especializado para a 
elaboração do Atlas de Integração Regional, conforme plano de 
trabalho do convênio nº 263 - ELETRONORTE
Vigência: 05/11/2008 a 05/05/2009
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Dotação Orçamentária: 41.101.04.122.1228.4855 - 33.9036
Fonte de Recurso: 0106
Foro: Belém - PA
Data da Assinatura: 05/11/2008
Ordenador Responsável: André Luíz Assunção de Farias
Endereço do Contratado: Tv. Humaitta, nº2719/apt. nº 204, 
Marco

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 055/2008 - SEIR
Modalidade de Licitação: Inegixibilidade - art. 25 - Lei nº 
8.666/93
Partes: Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR e 
Ana Laura dos Santos Sena
Objeto: Contratação de serviço técnico especializada para a 
elaboração do Atlas de Integração Regional, conforme plano de 
trabalho do convênionº 263 - ELETRONORTE
Vigência: 05/11/2008 a 05/05/2009
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Dotação Orçamentária: 41.101.04.122.1228.4835 - 339036
Fonte de Recurso: 0106
Foro: Belém - PA
Data da Assinatura: 05/12/2008
Ordenador Responsável: André Luíz Assunção  de Farias
Endereço do Contratado: Av. Alcindo Cacela, nº 1565/33, São 
Braz

TORnAR SEM EFEITO EXTRATO DE COnTRATO
TORNAR SEM EFEITO a publicação do EXTRATO DE CONTRATO 
Nº055/2008 - SEIR, firmado com ANDRE GUILHERME DILLON 
REIS, publicado no DOE Nº31310 de 03/12/2008

DESIGnAÇÃO
PORTARIA nº 939 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SANDRA REGINA LUDWIG matrícula nº 
57176576/3, ocupante do cargo de Diretora de Administração 
e Finanças para responder pelo cargo de Secretária de Estado 
de Pesca e Aqüicultura, substituindo a titular, ANTÔNIA DO 
SOCORRO PENA DA GAMA, no período de 12 a 17 de Dezembro 
de 2008.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

ERRATAS
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA n° 0937

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31317 de 15/12/2008.
ONDE SE LÊ: Portaria de diária nº 933/2008   
LEIA-SE: Portaria de diária nº 937/2008   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
SANDRA REGINA LUDWIG
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 
EXERCÍCIO

ERRATAS
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA n° 0938

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31317 de 15/12/2008.
ONDE SE LÊ: Portaria de diária nº 932/2008   
LEIA-SE: Portaria de diária nº 938/2008   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
SANDRA REGINA LUDWIG
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 
EXERCÍCIO

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 142/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 031/2008
Partes: SETER X. TAG AUDIO PROFISSIONAL INDUSTRIA, 
COMERCIO, IMPORTAÇAO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Aquisição Mobiliários, Equipamentos de Som, 
Informática e Material de Escritório
Vigência: 04/12/2008 a 03/04/2009
Valor: R$ R$ 7.369,96
Dotação Orçamentária: 23.101.11.122.0125/449052
Fonte de Recurso: 0301
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/12/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: Av. Victor Barreto, 674, Bairro Centro, 
CEP 92010-000, cidade de Canoas-RS

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 143/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 031/2008
Partes: SETER X M. DE F. R. CASTRO COMERCIO - ME.
Objeto: Aquisição Mobiliários, Equipamentos de Som, 
Informática e Material de Escritório
Vigência: 04/12/2008 a 03/04/2009
Valor: R$ R$ 7.598,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.122.0125/449052
Fonte de Recurso: 0301
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/12/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: Conjunto Geraldo Palmeiras QD 56ª, 
Nº 02, Bairro Distrito Industrial, Ananindeua – PA, CEP: 67000-
000

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 136/2008
Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico 030/2008
Partes: SETER X MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.
Objeto: Aquisição de Mobiliários – SINE/PA
Vigência: 05/12/2008 a 04/04/2009
Valor: R$ R$ 15.000,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230/449052
Fonte de Recurso: 0106
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/12/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: BR-316, KM 142, NR 11760, Bairro 
Jardim Eldorado, CEP: 95.059-520, Caxias do Sul- RS

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 137/2008
Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico 030/2008
Partes: SETER X ALMEIDA & BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de Mobiliários – SINE/PA
Vigência: 05/12/2008 a 04/04/2009
Valor: R$ R$ 7.320,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230/449052
Fonte de Recurso: 0106
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/12/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: AV. Ceará, 526 – Bairro Canudos, 
Belém - PA, CEP: 66070-080

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO COnTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 133/2007
Objeto do Contrato: Locação do imóvel situado na Av. Rua Barão 
do Rio Branco, nº 1270 – Bairro: Centro, para funcionamento 
de Posto do SINE/PA no Município de Abaetetuba.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 14.400,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação
Partes: SETER X LUCIA MARIA SILVA RODRIGUES
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência.
Valor: R$ xxxxx
Data da Assinatura: 04/12/2008
Vigência do Aditamento: 04/12/2008 a 03/12/2009

Dotação Orçamentária: xxxxx
Fonte de Recurso: xxxxx
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Aditivos Anteriores: 0
Endereço do Contratado: Rua do Rio Branco BR 1270 – Bairro 
Centro, CEP: 68440-000, Cidade de Abaetetuba.
Data da Publicação: 16/12/2008

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 138/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação
Partes: SETER X PRESCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Objeto: Elaboração de projetos complementares de engenharia, 
conforme seguinte: Projeto do sistema elétrico, Projeto do 
sistema de ar condicionado split, projeto do sistema lógico, 
projeto do sistema de telefonia.
Vigência: 26/11/2008 a 17/12/2008
Valor: R$ R$ 7.850,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.332.1230/4848
Fonte de Recurso: 0159.
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/11/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: Tv. Lomas Valentinas Nº 2884, bairro 
Marco, CEP: 66095-770 – Belém /PA

EXTRATO DE nOTA DE EMPEnHO
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e RHF – 
20 Comercial Ltda.
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática através da 
Ata de Registro de Preços nº 01/2008, relativa ao Pregão nº 
001/2008/MPC/PA.
Nº da Nota de Empenho: 2008NE00569
Dotação Orçamentária: 37101 01122012545340000 
0101000000 33903000
Valor: R$ 2.882,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais)
Ordenador Responsável: Maria Helena Borges Loureiro – 
Procuradora Geral de Contas

EXTRATO DE nOTA DE EMPEnHO
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e 
Comercial Pereira Gonçalves Ltda.
Objeto: Aquisição de material de consumo através da Ata de 
Registro de Preços nº 02/2008, relativa ao Pregão nº 002/2008/
MPC/PA.
Nº da Nota de Empenho: 2008NE00591
Dotação Orçamentária: 37101 01122012545340000 
0301000000 33903000
Valor: R$ 893,85 (oitocentos e noventa e três reais e oitenta e 
cinco centavos)
Ordenador Responsável: Maria Helena Borges Loureiro – 
Procuradora Geral de Contas

EXTRATO DE nOTA DE EMPEnHO
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e Pará 
Brasil Comércio de Materiais de Informática Ltda.
Objeto: Aquisição de material de consumo através da Ata de 
Registro de Preços nº 02/2008, relativa ao Pregão nº 002/2008/
MPC/PA.
Nº da Nota de Empenho: 2008NE00590
Dotação Orçamentária: 37101 01122012545340000 
0101000000 33903000
Valor: R$ 1.878,10 (um mil, oitocentos e setenta e oito reais e 
dez centavos)
Ordenador Responsável: Maria Helena Borges Loureiro – 
Procuradora Geral de Contas

EXTRATO DE nOTA DE EMPEnHO
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e Bom 
Bons e Descartáveis Ltda.
Objeto: Aquisição de material de consumo através da Ata de 
Registro de Preços nº 02/2008, relativa ao Pregão nº 002/2008/
MPC/PA.
Nº da Nota de Empenho: 2008NE00580
Dotação Orçamentária: 37101 01122012545340000 
0101000000 33903000
Valor: R$ 1.515,60 (um mil, quinhentos e quinze reais e 
sessenta centavos)
Ordenador Responsável: Maria Helena Borges Loureiro – 
Procuradora Geral de Contas


